
                
 
 
 JUDr. Josef Baxa 
 předseda Nejvyššího správního soudu 

 
                                                                                                                                                                            

V Brně 15. února 2018  
          

 

1. ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE NEJVYŠŠÍHO SPRÁVNÍHO SOUDU (NA ROK 2018) 
 

Rozvrh práce Nejvyššího správního soudu na rok 2018 měním po projednání v Soudcovské radě 
Nejvyššího správního soudu dne 7. 2. 2018 s ohledem na potřebu nového rozdělení prací  
u soudu (§ 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve spojení s § 3 odst. 2 zákona 
č. 150/2002 Sb., správního řádu soudního) takto: 

 
1. Dne 4. 2. 2018 v důsledku úmrtí soudce Jana Vyklického zanikla jeho funkce soudce 

Nejvyššího správního soudu (§ 94 písm. h/ zákona č. 6/2002 Sb.).  
 

1.1. Ve věcech přidělených do třetího soudního oddělení Janu Vyklickému jako soudci 
zpravodaji, v nichž nebylo dosud rozhodnuto, se určují noví soudci zpravodajové, a to 
následovně: soudcem zpravodajem v lichých věcech je Jaroslav Vlašín a soudcem 
zpravodajem v sudých věcech je Radovan Havelec. Seznam těchto přidělených věcí je 
uveden v příloze této změny rozvrhu práce. 
 

1.2. V případě třetího člena senátu se použijí pravidla pro zastupování stanovená v bodech 
12.2 a 12.6 rozvrhu práce pro rok 2018. 
 

1.3. Soudci Jaroslav Vlašín a Radovan Havelec budou při přidělování kasační agendy 
podle bodu 3.1 rozvrhu práce vynecháni, s výjimkou věcí souvisejících, a to v počtu 
odpovídajícímu počtu spisů přidělených podle bodu 1.1 této změny rozvrhu práce.   
 

1.4. Úleva stanovená v bodu 3.1.3 rozvrhu práce pro rok 2018 pro návrhy ve věci kárné 
odpovědnosti přidělené jako předsedovi kárného senátu Jaroslavu Vlašínovi 
nebo Radovanu Havelcovi v období pozastavení nápadu kasační agendy podle bodu 
1.3 této změny rozvrhu práce, se zohlední po znovuobnovení nápadu kasační agendy. 

 
 
2. Od 1. 3. 2018 je k výkonu soudnictví k Nejvyššímu správnímu soudu přidělena soudkyně 

Lenka Krupičková.  
 

2.1. V období od 1. 3. do 31. 5. 2018 bude soudkyně Lenka Krupičková zařazena do 
sedmého soudního oddělení, kde bude uvedena na čtvrtém místě. Během tohoto 
období se jí přidělují věci v kasační agendě podle rozvrhu práce, a to mimo pořadí, až do 
dosažení počtu 30 věcí. Je-li v tomto období: 
 



2.1.1. ve věci přidělené sedmému tříčlennému senátu soudkyní zpravodajkou Lenka 
Krupičková, jedná sedmý senát ve složení David Hipšr, Tomáš Foltas a Lenka 
Krupičková. Jde-li o lichou věc, jednání senátu předsedá David Hipšr, jde-li o sudou 
věc, jednání senátu předsedá Tomáš Foltas; 
 

2.1.2. ve věci přidělené sedmému tříčlennému senátu soudcem zpravodajem David Hipšr, 
jedná sedmý senát ve složení David Hipšr, Pavel Molek a Lenka Krupičková 
a jednání senátu předsedá David Hipšr; 
 

2.1.3. ve věci přidělené sedmému tříčlennému senátu soudcem zpravodajem Tomáš 
Foltas, jedná sedmý senát ve složení Tomáš Foltas, Pavel Molek a Lenka 
Krupičková a jednání senátu předsedá Tomáš Foltas. 

 

2.2. V období od 1. 6. do 31 8. 2018 bude soudkyně Lenka Krupičková zařazena do 
devátého soudního oddělení, kde bude uvedena na čtvrtém místě. Během tohoto 
období se jí přidělují věci v kasační agendě podle rozvrhu práce, a to mimo pořadí, až do 
dosažení počtu 30 věcí. Je-li v tomto období: 
 

2.2.1. ve věci přidělené devátému tříčlennému senátu soudkyní zpravodajkou Lenka 
Krupičková, jedná devátý senát ve složení Radan Malík, Barbara Pořízková a Lenka 
Krupičková. Jde-li o lichou věc, jednání senátu předsedá Radan Malík, jde-li o sudou 
věc, jednání senátu předsedá Barbara Pořízková; 
 

2.2.2. ve věci přidělené devátému tříčlennému senátu soudcem zpravodajem Radan Malík, 
jedná devátý senát ve složení Radan Malík, Tomáš Rychlý a Lenka Krupičková 
a jednání senátu předsedá Radan Malík; 
 

2.2.3. ve věci přidělené devátému tříčlennému senátu soudkyní zpravodajkou Barbara 
Pořízková, jedná devátý senát ve složení Barbara Pořízková, Tomáš Rychlý a Lenka 
Krupičková a jednání senátu předsedá Barbara Pořízková. 

 
 

2.3. V období od 1. 9. do 30. 11. 2018 bude soudkyně Lenka Krupičková zařazena do 
osmého soudního oddělení, kde bude uvedena na čtvrtém místě. Během tohoto 
období se jí přidělují věci v kasační agendě podle rozvrhu práce, a to mimo pořadí, až do 
dosažení počtu 30 věcí. Je-li v tomto období: 

 
2.3.1. ve věci přidělené osmému tříčlennému senátu soudkyní zpravodajkou Lenka 

Krupičková, jedná osmý senát ve složení Michal Mazanec, Miloslav Výborný 
a Lenka Krupičková. Jde-li o lichou věc, jednání senátu předsedá Michal Mazanec, 
jde-li o sudou věc, jednání senátu předsedá Miloslav Výborný; 
 

2.3.2. ve věci přidělené osmému tříčlennému senátu soudcem zpravodajem Michal 
Mazanec, jedná osmý senát ve složení Michal Mazanec, Petr Mikeš a Lenka 
Krupičková a jednání senátu předsedá Michal Mazanec; 
 

2.3.3. ve věci přidělené osmému tříčlennému senátu soudcem zpravodajem Miloslav 
Výborný, jedná osmý senát ve složení Miloslav Výborný, Petr Mikeš a Lenka 
Krupičková a jednání senátu předsedá Miloslav Výborný. 

 



 
3. Tato změna rozvrhu práce nabývá účinnosti dne 15. 2. 2018.  

 
 

 
 
          JUDr. Josef Baxa 
                 předseda Nejvyššího správního soudu 

 


